
 

37 

 

4. Příspěvkové organizace 
 
 
Příspěvková organizace Léčebna dlouhodobě nemocných 

Hospodaření příspěvkové organizace Léčebny dlouhodobě nemocných v Praze 6 skončilo dle 
účetních výkazů za rok 2021 s tímto výsledkem:  

 

Ukazatel   
/v tis. Kč/            

schválený 
finanční plán 

upravený 
finanční plán 

skutečnost 
rok 2021 

% pln. 
k FP 

Výnosy celkem  68.131,00 73.630,00 73.238,06 99,47 

v tom: zdravotní pojišťovny 66.914,00 72.070,00 71.583,48 99,32 

           ostatní výnosy 1.217,00 1.560,00 1.654,58 106,06 

           v nich: rezervní fond, FRIM 50,00 0,00 0,00 - 

                      bezúplatně přijatý DDHM 0,00 0,00 0,00 - 

Náklady celkem  77.631,00 93.022,15 87.468,14 94,03 

Hospodářský výsledek bez neinvestičního 
příspěvku 

-9.500,00 -19.392,15 -14.230,08  73,38 

Neinvestiční příspěvek od MČ Praha 6  9.500,00 14.336,49 9.174,42 63,99 

Neinvestiční dotace HMP 0,00 599,00 599,00 100,00 

Dotace MZČR 0,00 4.456,66 4.456,66 100,00 

 
 
MČ Praha 6 schválila a poukázala v roce 2021 LDN neinvestiční příspěvek ve výši  
9.500,00 tis. Kč, k tomu byla LDN ponechána část loňského příspěvku ve výši 4.836,49 tis. Kč. 
Celkově byl neinvestiční příspěvek čerpán ve výši 9.174,42 tis. Kč, tj. 63,99 % z finančního plánu 
neinvestičních prostředků od zřizovatele. Finanční plán byl upravován usneseními RMČ  
č. 2889/21 ze dne 19.10.2021 a RMČ č. 3010/21 ze dne 29.11.2021, přičemž výše 
neinvestičního příspěvku od zřizovatele se nezměnila. Dotace MZČR na mimořádné finanční 
ohodnocení zaměstnanců ve výši 4.456,66 tis. Kč a neinvestiční dotace z hl. m. Prahy ve výši 
599,00 tis. Kč byly obě čerpány v plné výši, tj. 100 % k upravenému finančnímu plánu.  
 
K 31.12.2021 vykázala příspěvková organizace LDN nespotřebovaný neinvestiční příspěvek od 
MČ Praha 6 ve výši 5.162.065,30 Kč. Část těchto prostředků byla určena na nutnou obnovu 
nevyhovujících lůžek pro pacienty LDN, pro kterou už byl vysoutěžený dodavatel, ale která  
i s ohledem na pokračující pandemii Covid-19 neproběhla. Ekonomický odbor tedy doporučuje, 
aby byla částka ve výši 4.237.456,75 Kč pro tento účel ponechána na výměnu lůžek v roce 2022. 
Do rozpočtu zřizovatele bude v rámci finančního vypořádání odvedena částka 924.608,55 Kč.  
 
Na celkově dosažených výnosech v roce 2021 ve výši 73.238,06 tis. Kč, tj. 99,47 % upraveného 
finančního plánu, se nejvíce podílely platby od zdravotních pojišťoven ve výši 71.583,48 tis. Kč. 
V ostatních výnosech ve výši 1.654,58 tis. Kč byly zahrnuty tržby od klientů na sociálních lůžkách 
(663,10 tis. Kč), přiznané dávky klientů na sociálních lůžkách (980,52 tis. Kč), bezúplatně přijaté 
zásoby DDHM (9,60 tis. Kč) a úroky z účtů (1,36 tis. Kč). 
 
Celkové plnění nákladů ve sledovaném období bylo ve výši 87.468,14 tis. Kč, tj. 94,03 % 
upraveného finančního plánu. Za spotřebovaný materiál bylo uhrazeno 14.817,82 tis. Kč, za 
spotřebu energií 1.561,43 tis. Kč, za opravy a udržování 1.553,75 tis. Kč, za cestovné  
2,15 tis. Kč, za náklady na reprezentaci 4,95 tis. Kč, za ostatní služby 8.868,97 tis. Kč, za 
mzdové náklady 42.950,00 tis. Kč, za zákonné sociální pojištění 14.420,44 tis. Kč, za jiné sociální 
pojištění 184,45 tis. Kč, za zákonné sociální náklady 1.756,93 tis. Kč, za jiné daně a poplatky 
56,70 tis. Kč, za odpisy dlouhodobého majetku 94,17 tis. Kč, za náklady z drobného 
dlouhodobého majetku 1.195,62 tis. Kč a za daň z příjmů 0,76 tis. Kč. 



 

38 

 

 
K 31.12.2021 vykazovala léčebna závazky ve výši 31.346,25 tis. Kč, z toho činily nezaplacené 
faktury dodavatelům ve splatnosti 1.883,82 tis. Kč, krátkodobé přijaté zálohy 3.322,18 tis. Kč, 
nevyplacené mzdy za prosinec 3.266,29 tis. Kč, odvody z mezd za prosinec 1.860,78 tis. Kč, 
ostatní daně, poplatky a jiná plnění 487,79 tis. Kč, přijaté zálohy na dotace 19.392,15 tis. Kč, 
dohadné účty pasivní 538,54 tis. Kč a ostatní krátkodobé závazky 594,70 tis. Kč. Pohledávky 
činily 14.673,13 tis. Kč, z toho 37,11 tis. Kč za dlouhodobé poskytnuté zálohy, 348,45 tis. Kč za 
nevyúčtované zálohy na energie, 0,19 tis. Kč za pohledávky za zaměstnanci, 57,30 tis. Kč za 
náklady příštích období a 14.230,08 tis. Kč za dohadné účty aktivní. 
 
Zůstatek finančních prostředků na bankovních účtech k 31.12.2021 činil 18.788,20 tis. Kč, z toho 
účelové fondy 2.041,48 tis. Kč (rezervní fond 457,56 tis. Kč, FKSP 873,28 tis. Kč, investiční fond 
710,64 tis. Kč), jiné běžné účty 586,21 tis. Kč a běžný výdajový účet 16.151,23 tis. Kč. Zbylých 
9,28 tis. Kč tvořila zůstatková cena vyřazeného investičního majetku v prosinci 2021. 

 
Příspěvková organizace Pečovatelská služba  
 
Hospodaření příspěvkové organizace Pečovatelská služba  Prahy 6 skončilo dle účetních výkazů 
za rok 2021 s tímto výsledkem:  
 
 

Ukazatel   
/v tis. Kč/            

schválený 
finanční plán 

upravený 
finanční plán 

skutečnost 
rok 2021 

% pln. 
k FP 

Výnosy celkem  4.770,00 4.465,00 4.562,60 102,19 

v tom: za poskytované služby 4.768,00 4.200,00 4 305,03 102,50 

           výnosy z RF 0,00 80,00 62,75 78,44 

           bezúplatně přijaté OOPP 0,00 54,00 65,15 120,65 

           úhrady od ZP 0,00 124,00 123,24 99,39 

           úroky 2,00 2,00 0,59 29,50 

           ostatní výnosy 0,00 5,00 5,84 116,80 

Náklady celkem  33.462,00 39.171,00 38.878,43 99,25 

Hospodářský výsledek bez neinvestičního 
příspěvku 

-  28.692,00  -  34.706,60  -34.315,83 98,88 

Neinvestiční příspěvek od MČ Praha 6  14.000,00 16.910,00 16.519,21 97,69 

Neinvestiční dotace MPSV 13.192,00 11.551,00 11.551,00 100,00 

Neinvestiční dotace HMP 1.500,00 2.742,00 2.742,00 100,00 

Dotace COVID-19 0 3.503,60 3.503,62 100,00 

Dotace COVID-19 - investice 0 0,00 0,00 - 

Investiční fond  500,00 0,00 0,00 - 

  
Pro rok 2021 sestavila příspěvková organizace Pečovatelská služba Prahy 6 finanční plán 
nákladů ve výši 33.462,00 tis. Kč. Výše byla odvozena od skutečnosti předchozího období  
a odpovídala potřebám při plnění úkolů daných zřizovací listinou. Financování nákladů bylo 
plánováno z výnosů za poskytované služby ve výši 4.768,00 tis. Kč, z přijatých úroků z účtů 
organizace ve výši 2,00 tis. Kč, z neinvestičního příspěvku na provoz od zřizovatele Městské 
části Praha 6 ve výši 14.000,00 tis. Kč, z dotace od MPSV ve výši 13.192,00 tis. Kč a z grantu od 
hl. m. Praha ve výši 1.500,00 tis. Kč. Usnesením RMČ č. 2890/21 ze dne 19.10.2021 byl finanční 
plán nákladů upraven na 39.171,00 tis. Kč. Jednalo se především o navýšení neinvestičního 
příspěvku od zřizovatele v souvislosti s povinným navýšením platů zaměstnanců a zvýšením cen 
energií o částku 2.910 tis. Kč. Dále dotace z MPSV byla naopak snížena oproti předpokládané 
výši o 1.641 tis. Kč. Usnesením RHMP byla schválena dotace na podporu mimořádného 
finančního ohodnocení zaměstnanců v souvislosti s pandemií Covid-19 ve výši 3.503,60 tis. Kč  
a dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na podporu registrovaných sociálních služeb 1.242,00 tis. Kč.  
 



 

39 

 

Na účet PS Prahy 6 převedla Městská část Praha 6 neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 
16.910,00 tis. Kč, který byl čerpán ve výši 16.519,21 tis. Kč, tj. 97,69 % upraveného finančního 
plánu. Konečné dotace od MPSV byly čerpány ve výši 11.551,00 tis. Kč, u dotací z hl. m. Prahy 
došlo k čerpání ve výši 2.742,00 tis. Kč a dotací z MPSV určených k podpoře kvůli pandemii 
Covid-19 bylo čerpáno ve výši 3.503,62 tis. Kč. Všechny tyto dotace byly vyčerpány v plné výši. 
 
K 31.12.2021 vykázala příspěvková organizace Pečovatelská služba nespotřebovaný 
neinvestiční příspěvek od MČ Praha 6 ve výši 390.793,26 Kč. Tato částka bude odvedena 
v rámci finančního vypořádání zpět do rozpočtu zřizovatele. 
 
Dosažené výnosy na úseku pečovatelské služby činily 4.562,60 tis. Kč, což představuje  
102,19 % upraveného finančního plánu. Celkové výnosy byly poníženy o hodnotu péče 
poskytované uživatelům dle zákona bezplatně. 
 
Celkové plnění nákladů ve sledovaném období proběhlo ve výši 38.878,43 tis. Kč, tj. 99,25 % 
upraveného finančního plánu a odpovídají potřebě organizace v tomto období poznamenaném 
pandemií Covid-19. Za spotřebu materiálu bylo uhrazeno 504,72 tis. Kč, za spotřebu energií 
34,91 tis. Kč, za opravy a udržování 124,85 tis. Kč, za cestovné 103,38 tis. Kč, za náklady na 
reprezentaci 10,00 tis. Kč, za ostatní služby 1.291,54 tis. Kč, za mzdové náklady  
26.170,24 tis. Kč, za zákonné sociální pojištění 8.495,67 tis. Kč, za jiné sociální pojištění  
98,78 tis. Kč, za zákonné sociální náklady 819,95 tis. Kč, za jiné sociální náklady 684,78 tis. Kč, 
za jiné daně a poplatky 9,60 tis. Kč, za ostatní náklady z činnosti 169,73 tis. Kč, za odpisy 
dlouhodobého majetku 247,11 tis. Kč, za náklady z vyřazených pohledávek 12,80 tis. Kč, za 
náklady z drobného dlouhodobého majetku 100,26 tis. Kč a za daň z příjmů 0,11 tis. Kč. 
 
Zůstatek finančních prostředků na bankovních účtech k 31. 12. 2021 činil 5.719,13 tis. Kč, z toho 
účelové fondy 1.400,37 tis. Kč (rezervní fond 421,12 tis. Kč, FKSP 387,97 tis. Kč, fond 
investičního majetku 591,28 tis. Kč), jiné běžné účty 83,74 tis. Kč a běžný výdajový účet  
4.235,02 tis. Kč. 

 



 

40 

 

Příspěvkové organizace ve školství 
 
ZŠ a MŠ Bílá – čerpaný příspěvek 10.210,63 tis. Kč (99,80 % zaslaného příspěvku) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila zejména 2 ks notebooků (45,45 tis. Kč), interaktivní 
dotykovou sestavu (39,99 tis. Kč), 5 ks kancelářských křesel (36,17 tis. Kč), 2 ks iPadů  
(39,99 tis. Kč) a 2 ks vizualizérů (43,42 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové 
výše 1.128,00 tis. Kč. Jednalo se především o opravy maleb, výmalbu tělocvičny, renovaci parket  
a o opravy elektrospotřebičů. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond v celkové výši 35,02 tis. Kč na vratku „šablon“ 
z minulých let; FKSP v celkové výši 1.645,92 tis. Kč za příspěvky na dioptrické brýle, stravování, 
penzijní připojištění, rekreaci a kulturní či sportovní akce. Škola provozuje doplňkovou činnost,  
a to podnájem prostor, provozování bufetu, prodejní automat a kroužky. Zisk z doplňkové činnosti 
činil 234,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ Červený vrch – čerpaný příspěvek 10.508,19 tis. Kč (99,60 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila zejména počítače (58,07 tis. Kč), dataprojektory  
a tabule (285,88 tis. Kč), notebooky (191,30 tis. Kč), nábytek do kabinetu (266,20 tis. Kč) a židle 
do hudebny (100,03 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 376,00 tis. Kč. 
Jednalo se především o opravy žaluzií ve třídách a o zahradnické a zámečnické práce. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond v celkové výši 49,69 tis. Kč na úhradu 
cestovného, za náklady na reprezentaci školy a na nákup materiálu a DHDM. 
Škola zapojila následující fondy: Fond odměn ve výši 15,87 tis. Kč; FKSP v celkové výši  
999,45 tis. Kč za příspěvky na kulturu a tělovýchovu, stravování a na penzijní pojištění; Fond 
investic ve výši 504,33 tis. Kč na nákup myčky, IT techniky a opravy žaluzií. Škola provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem prostor, poskytování obědů cizím strávníkům a poskytování 
služeb v oblasti vedení kroužků pro děti. Zisk z doplňkové činnosti činil 266,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Dědina – čerpaný příspěvek 9.084,44 tis. Kč (100,00 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila notebooky (260,71 tis. Kč), 6 ks tabletů (60,04 tis. Kč)  
a 2 ks projektorů (79,86 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše  
259,00 tis. Kč. Jednalo se především o opravy žaluzií, čištění kanalizací a o revize spotřebičů. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 728,48 tis. Kč na nákup notebooků  
a pracovních sešitů; FKSP v celkové výši 422,82 tis. Kč za příspěvky na stravování  
a penzijní pojištění; Fond investic ve výši 958,90 tis. Kč na pořízení elektrické pánve a interaktivní 
tabule. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor, poskytování obědů cizím 
strávníkům a vedení kroužků. Zisk z doplňkové činnosti činil 52,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Emy Destinnové – čerpaný příspěvek 11.303,93 tis. Kč (99,66 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila počítače (631,19 tis. Kč), komponenty pro PC  
(67,68 tis. Kč), kopírku (39,92 tis. Kč), interaktivní displeje (208,10 tis. Kč) a regály do archivu 
(75,10 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 413,00 tis. Kč. Jednalo se 
především o elektroinstalační, malířské a instalatérské práce a o opravu přečerpávací stanice.  
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 298,87 tis. Kč na nákup počítačů a IT 
vybavení; FKSP v celkové výši 1.128,89 tis. Kč za nákup poukázek pro zaměstnance a za 
příspěvky na stravování; Fond investic ve výši 284,00 tis. Kč na nákup kopírovacího stroje  
a interaktivní tabule. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor, poskytování 
obědů cizím strávníkům a poskytování služeb v oblasti vedení kroužků pro děti. Zisk z doplňkové 
činnosti činil 342,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ Hanspaulka – čerpaný příspěvek 10.217,86 tis. Kč (99,91 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila nábytek (41,52 tis. Kč), 24 ks robotických sad do výuky 
(234,93 tis. Kč) a 6 ks dataprojektorů (157,30 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly 
celkové výše 753,00 tis. Kč. Jednalo se především o opravy žaluzií a rolet, střechy, výmalbu 
učeben a o opravy podlah v učebnách. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond v celkové výši 192,60 tis. Kč za testování žáků, 
učební pomůcky, učebnice a jiné tiskoviny; FKSP v celkové výši 317,51 tis. Kč za příspěvky na 
stravování, benefity pro zaměstnance a na peněžní dary; Investiční fond ve výši 598,64 tis. Kč na 



 

41 

 

nákup multifunkčních tiskáren, schodolezu a venkovní učebny; Fond odměn ve výši  
134,50 tis. Kč. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor, poskytování obědů 
cizím strávníkům, poskytování služeb v oblasti vedení kroužků pro děti. Zisk z doplňkové činnosti 
činil 219,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ J. A. Komenského – čerpaný příspěvek 5.882,18 tis. Kč (98,01 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila především školní pomůcky (27,39 tis. Kč), projektory 
(36,67 tis. Kč) a počítače (39,07 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 
133,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o opravy topení, kotlů a konvektomatu. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond v celkové výši 256,89 tis. Kč na úhradu školení, 
na pořízení učebních pomůcek a DHDM; FKSP v celkové výši 1.006,14 tis. Kč za příspěvky na 
stravování zaměstnanců, příspěvky na kulturu a nepeněžní dary; Fond odměn ve výši  
0,66 tis. Kč; Fond investic ve výši 315,32 tis. Kč na pořízení kopírovacího stroje a za odvod do 
rozpočtu zřizovatele (250,00 tis. Kč). Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor 
školy a hřiště. Zisk z doplňkové činnosti činil 591,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Marjánka – čerpaný příspěvek 7.708,13 tis. Kč (98,99 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila tiskárnu (26,00 tis. Kč), PC sestavy (150,00 tis. Kč), 
interaktivní tabule (34,00 tis. Kč) a školní nábytek (56,00 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování 
dosáhly celkové výše 562,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o opravy spotřebičů, techniky  
a topného systému.  
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 507,12 tis. Kč na pořízení nábytku  
a vybavení do učeben; FKSP v celkové výši 661,36 tis. Kč za příspěvky na kulturu a sport, 
stravování, penzijní připojištění a na peněžní dary; Fond investic ve výši 326,16 tis. Kč za převod 
finančních prostředků do provozu (189,00 tis. Kč), nákup interaktivní tabule a objednávacího 
terminálu do ŠJ; Fond odměn ve výši 244,77 tis. Kč. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to 
podnájem prostor, poskytování obědů cizím strávníkům, poskytování služeb v oblasti vedení 
kroužků pro děti. Zisk z doplňkové činnosti činil 491,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ Na Dlouhém lánu – čerpaný příspěvek 6.707,89 tis. Kč (100,00 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila lavičku (25,71 tis. Kč), školní nábytek (107,77 tis. Kč)  
a zahradní vybavení (12,25 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše  
613,00 tis. Kč. Jednalo se o drobné provozní opravy, malířské a elektroinstalační práce. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 1.349,90 tis. Kč na opravy a nákup 
výukových pomůcek; FKSP v celkové výši 1.619,20 tis. Kč za příspěvky na rekreaci  
a pořízení vybavení; Fond investic ve výši 190,93 tis. Kč na nákup tabule a serveru. Škola 
provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor školy a hřiště. Zisk z doplňkové činnosti 
činil 3,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ Antonína Čermáka – čerpaný příspěvek 9.637,13 tis. Kč (98,74 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila především projektory (72,00 tis. Kč), interaktivní tabule 
(67,00 tis. Kč), počítače (77,00 tis. Kč) a telefony (36,00 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování 
dosáhly celkové výše 449,00 tis. Kč. Jednalo se hlavně o opravy přístrojů, WC a o servis 
vzduchotechniky a klimatizace.  
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond v celkové výši 266,38 tis. Kč zejména na nákup 
učebnic a učebních pomůcek, materiálu a na pořízení DHDM; FKSP v celkové výši  
1.270,14 tis. Kč za příspěvky na rekreaci, nepeněžní dary či zlepšení pracovního prostředí; 
Investiční fond ve výši 190,18 tis. Kč na nákup kopírky, interaktivní tabule a opravu WC; Fond 
odměn ve výši 22,39 tis. Kč. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem nebytových 
prostor školy. Zisk z doplňkové činnosti činil 222,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ nám. Svobody 2 – čerpaný příspěvek 8.074,69 tis. Kč (99,83 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila především 16 ks PC (238,00 tis. Kč), 10 ks iPadů 
(120,00 tis. Kč), akvárium (32,00 tis. Kč) a vitrínu (8,23 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování 
dosáhly celkové výše 424,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o opravu podlah, výměnu obložení  
v tělocvičně a o výmalbu tříd.  



 

42 

 

Škola zapojila následující fondy: Rezervní fondy ve výši 4,10 tis. Kč na úhradu nákladů na 
energie; FKSP v celkové výši 698,33 tis. Kč za příspěvky na stravování a rekreaci, nákup 
vitamínů a na zlepšení pracovních podmínek; Fond investic ve výši 414,27 tis. Kč na pořízení 
serveru, tiskárny a obložení tělocvičny; Fond odměn ve výši 238,63 tis. Kč. Škola provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem nebytových prostor školy a provoz školního bufetu. Zisk 
z doplňkové činnosti činil 105,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Norbertov – čerpaný příspěvek 4.985,17 tis. Kč (100,00 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila především kávovar (32,75 tis. Kč), 4 ks projektorů 
(76,43 tis. Kč), 16 ks PC (249,17 tis. Kč), 3 ks vizualizérů (39,69 tis. Kč) a diskové pole  
(20,64 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 384,00 tis. Kč. Jednalo se 
zejména o výmalbu místností, opravu výtahu a podlahových krytin. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 153,91 tis. Kč na nákup výpočetní 
techniky; FKSP v celkové výši 501,11 tis. Kč za příspěvky na kulturu a sport, rekreaci, penzijní 
připojištění a na finanční dary; Fond investic ve výši 204,07 tis. Kč na rekonstrukci služebního 
bytu. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor, vedení kroužků, stravování 
cizích strávníků a prodejní automat. Zisk z doplňkové činnosti činil 155,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Věry Čáslavské – čerpaný příspěvek 7.360,86 tis. Kč (99,10 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila síť na doskočiště (9,10 tis. Kč), zahradní nábytek 
(34,21 tis. Kč) a hračky do MŠ (19,38 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové 
výše 425,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o opravy a revize přístrojů.  
Škola zapojila následující fondy: FKSP v celkové výši 798,05 tis. Kč za příspěvky na stravování  
a rekreaci, sportovní akce a na penzijní pojištění; Fond odměn 63,76 tis. Kč; Fond investic ve výši 
225,92 tis. Kč na nákup zahradního traktůrku a 2 ks interaktivních tabulí. Škola provozuje 
doplňkovou činnost, a to podnájem majetku pro sportovní činnost a volnočasové aktivity. Zisk 
z doplňkové činnosti činil 785,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Petřiny-sever – čerpaný příspěvek 7.340,16 tis. Kč (99,37 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila školní lavice (86,30 tis. Kč), výukové koberce  
(19,32 tis. Kč), tiskárny (23,34 tis. Kč) a notebook (27,71 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování 
dosáhly celkové výše 419,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o opravy rozvodů vody, terminálu  
a datové sítě v PC učebně.  
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 36,92 tis. Kč na pořízení učebních 
pomůcek a úhradu revizí elektrotechniky; FKSP v celkové výši 819,10 tis. Kč za příspěvky na 
stravování, kulturu a sport a na penzijní připojištění; Fond odměn ve výši 184,13 tis. Kč; Fond 
investic ve výši 421,66 tis. Kč na nákup serveru a interaktivní tabule. Škola provozuje doplňkovou 
činnost, a to podnájem prostor, stravování cizích strávníků a pořádání kroužků pro děti. Zisk 
z doplňkové činnosti činil 296,00 tis. Kč. 
 
ZŠ Pod Marjánkou – čerpaný příspěvek 8.785,33 tis. Kč (99,69 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila křovinořez (38,63 tis. Kč), sedačku (33,39 tis. Kč), 
stojany na dezinfekci (58,76 tis. Kč) a myčku (23,80 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování 
dosáhly celkové výše 823,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o opravy kanalizace, dětského hřiště, 
přístrojů a o revize elektrospotřebičů.  
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 85,00 tis. Kč; Fond investic ve výši  
550,12 tis. Kč na opravu vzduchotechniky a za práce na relaxační místnosti; FKSP v celkové výši 
890,44 tis. Kč za příspěvky na stravování, penzijní připojištění a na zdravotní potřeby; Fond 
odměn ve výši 30,82 tis. Kč. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem prostor. Zisk 
z doplňkové činnosti činil 86,00 tis. Kč. 
 
ZŠ a MŠ T. G. Masaryka – čerpaný příspěvek 8.120,19 tis. Kč (98,64 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila tabuli (25,06 tis. Kč), pilu (15,27 tis. Kč), projektor 
(27,13 tis. Kč), vizualizér (36,57 tis. Kč) a kuchyňský robot (29,44 tis. Kč). Výdaje na opravy  
a udržování dosáhly celkové výše 163,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o výmalbu místností, servis 
mycího stroje a o zahradnické práce.  



 

43 

 

Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond v celkové výši 77,96 tis. Kč na úhradu 
cestovného, školení a na nákup ochranných pomůcek; FKSP v celkové výši 618,28 tis. Kč za 
příspěvky na kulturu a sport a na stravování; Fond odměn ve výši 38,72 tis. Kč; Fond investic ve 
výši 49,60 tis. Kč na nákup interaktivní tabule. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to 
podnájem školních prostor. Zisk z doplňkové činnosti činil 173,00 tis. Kč. 
 
Fakultní MŠ Arabská – čerpaný příspěvek 2.061,46 tis. Kč (100,00 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila mrazák (10,23 tis. Kč), tiskárnu (5,30 tis. Kč) a 2 ks 
notebooků (34,83 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 85,00 tis. Kč. 
Jednalo se zejména o servis výtahů, opravy žaluzií a o mytí oken. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 12,39 tis. Kč na nákup didaktických 
pomůcek; FKSP v celkové výši 232,12 tis. Kč za příspěvky na rekreační pobyty, stravování a za 
občerstvení pro zaměstnance. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem školních 
prostor. Zisk z doplňkové činnosti činil 91,00 tis. Kč. 
 
MŠ Bubeníčkova – čerpaný příspěvek 1.465,97 tis. Kč (99,15 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila notebooky (34,71 tis. Kč), čistící systém (22,69 tis. Kč) 
a herní prvek na zahradu (30,59 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 
163,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o výmalbu budovy, čištění marmolea a o instalatérské práce.  
Škola zapojila následující fondy: FKSP v celkové výši 95,89 tis. Kč za příspěvky na stravování  
a na nákup knih; Fond investic ve výši 20,00 tis. Kč na částečnou úhradu výmalby školy. Škola 
provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem školních prostor a pořádání kroužků pro děti. Zisk 
z doplňkové činnosti činil 41,00 tis. Kč. 
 
MŠ Čínská – čerpaný příspěvek 2.188,21 tis. Kč (100,00 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila pouze změkčovač vody (10,81 tis. Kč). Výdaje na 
opravy a udržování dosáhly celkové výše 182,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o opravy myček, 
elektra a jiné drobné opravy. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 33,04 tis. Kč na nákup spotřebního 
materiálu; FKSP v celkové výši 240,54 tis. Kč za příspěvky na obědy a nákup poukázek; Fond 
investic ve výši 312,96 tis. Kč za nákup dvou myček nádobí a za opravy majetku. Škola 
provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem školních prostor a pořádání kroužků pro děti. Zisk 
z doplňkové činnosti činil 74,00 tis. Kč. 
 
MŠ Charlese de Gaulla – čerpaný příspěvek 663,43 tis. Kč (100,00 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila magnetickou stavebnici (11,40 tis. Kč), lavice  
(19,15 tis. Kč), pračku (7,54 tis. Kč) a sušičku (9,86 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování 
dosáhly celkové výše 58,00 tis. Kč. Jednalo se o revize přístrojů a o opravy zahradních prvků. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 121,17 tis. Kč na úhradu nákladů za 
energie a služby; FKSP v celkové výši 58,32 tis. Kč za příspěvky na stravování zaměstnanců; 
Fond odměn ve výši 2,50 tis. Kč. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem školních 
prostor. Zisk z doplňkové činnosti činil 73,00 tis. Kč. 
 
MŠ Jílkova – čerpaný příspěvek 1.462,08 tis. Kč (100,00 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila počítač (18,49 tis. Kč), dřevěné stavebnice  
(12,83 tis. Kč), zahradní prvek (18,80 tis. Kč) a klepač (10,00 tis. Kč). Výdaje na opravy  
a udržování dosáhly celkové výše 220,00 tis. Kč. Jednalo se o instalatérské práce, opravy 
elektrotechniky a o servis vzduchotechniky. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 96,03 tis. Kč na nákup knih, materiálu  
a na opravy majetku; FKSP v celkové výši 101,03 tis. Kč za příspěvky na stravování  
a pořízení kupónů pro zaměstnance. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem 
školních prostor. Zisk z doplňkové činnosti činil 57,00 tis. Kč. 
 
MŠ Juárezova  – čerpaný příspěvek 1.085,32 tis. Kč (100,00 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila 2 ks zářičů (20,00 tis. Kč), dětskou sedačku  
(8,39 tis. Kč) a „probook“ (19,99 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 
94,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o údržbu zahrady, mytí a servis oken. 



 

44 

 

Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 17,47 tis. Kč na pořízení DDHM; FKSP 
v celkové výši 132,77 tis. Kč za příspěvky na stravné, rekreaci a vzdělávání; Fond investic ve výši 
77,31 tis. Kč na pořízení bezpečnostního systému. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to 
podnájem školních prostor. Zisk z doplňkové činnosti činil 43,00 tis. Kč. 
 
MŠ Libocká – čerpaný příspěvek 1.227,12 tis. Kč (100,00 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila čerpadlo do vodárny (8,53 tis. Kč) a laserovou tiskárnu 
(9,44 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 86,00 tis. Kč. Jednalo se  
o opravu robota, bojleru a běžné opravy do 5 tis. Kč. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 69,38 tis. Kč za nákup laserové tiskárny, 
čerpadla a drobného materiálu; FKSP v celkové výši 51,21 tis. Kč za příspěvky na kulturu  
a stravování zaměstnanců; Fond investic ve výši 42,90 tis. Kč na opravy bojleru a robota. Škola 
provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem školních prostor a pořádání kroužků pro děti. Zisk 
z doplňkové činnosti činil 22,00 tis. Kč. 
 
MŠ Meziškolská – čerpaný příspěvek 1.553,96 tis. Kč (100,00 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila křesla (21,64 tis. Kč) a houpadlo (14,80 tis. Kč). Výdaje 
na opravy a udržování dosáhly celkové výše 155,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o servis kotlů, 
opravy laviček a o výměnu filtrů. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 5,35 tis. Kč na nákup učebních pomůcek; 
FKSP v celkové výši 125,17 tis. Kč za příspěvky na stravování, poukázky pro zaměstnance  
a penzijní připojištění. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem školních prostor  
a pořádání kroužků pro děti. Zisk z doplňkové činnosti činil 12,00 tis. Kč. 
 
MŠ Motýlek – čerpaný příspěvek 1.479,32 tis. Kč (100,00 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila notebook (19,78 tis. Kč), počítač (17,52 tis. Kč), mrazák 
(9,29 tis. Kč) a projektor (21,50 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 
86,00 tis. Kč. Jednalo se o opravu žaluzií, rolet a elektroinstalace. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 25,41 tis. Kč na pořízení DDHM  
a vzdělávání zaměstnanců; FKSP v celkové výši 135,90 tis. Kč za příspěvky na stravování 
zaměstnanců a za nákup vitamínů pro zaměstnance; Fond investic ve výši 43,51 tis. Kč za 
opravu okapů. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem školních prostor a pořádání 
kroužků pro děti. Zisk z doplňkové činnosti činil 76,00 tis. Kč. 
 
MŠ Na Dlouhém lánu – čerpaný příspěvek 1.642,97 tis. Kč (99,10 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila notebook (16,99 tis. Kč) a didaktickou pomůcku  
(18,15 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 238,00 tis. Kč. Jednalo se 
zejména o revize, mytí oken, opravy vzduchotechniky a o malířské práce. 
Škola zapojila následující fondy: FKSP v celkové výši 106,41 tis. Kč za příspěvky na stravování 
zaměstnanců, relaxační pobyty a příspěvky na životní jubilea; Fond investic ve výši 160,00 tis. Kč 
za převod finančních prostředků do provozu. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem 
školních prostor. Zisk z doplňkové činnosti činil 18,00 tis. Kč. 
 
MŠ Na Okraji – čerpaný příspěvek 1.273,87 tis. Kč (100,00 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila skříně (52,02 tis. Kč), 3 ks notebooků (56,97 tis. Kč) 
a křesla (11,41 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 179,00 tis. Kč. 
Jednalo se zejména o opravu zahradního domku, betonu ve ŠJ, mytí oken a instalatérské práce. 
Škola zapojila následující fondy: Fond investic ve výši 67,01 tis. Kč za opravy WC a podlahy ve 
ŠJ; FKSP v celkové výši 144,20 tis. Kč za příspěvky na stravování, kulturní a sportovní akce a na 
nákup vitamínů. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem školních prostor. Zisk 
z doplňkové činnosti činil 4,00 tis. Kč. 
 
MŠ Parléřova – čerpaný příspěvek 1.282,29 tis. Kč (99,65 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila stůl (6,22 tis. Kč), koberec (12,13 tis. Kč) a iPad  
(11,20 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 165,00 tis. Kč. Jednalo se 
zejména o opravu pian, revize elektra, výmalbu místností a o mytí oken. 



 

45 

 

Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 42,96 tis. Kč na nákup drobného materiálu 
a údržbu zahrady; FKSP v celkové výši 78,55 tis. Kč za příspěvky na stravování zaměstnanců, 
penzijní připojištění a za dary k životním jubileím. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to 
podnájem školních prostor. Zisk z doplňkové činnosti činil 45,00 tis. Kč. 
 
MŠ Sbíhavá – čerpaný příspěvek 1.330,99 tis. Kč (99,16 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila vrbový tunel (13,59 tis. Kč), tiskárnu (9,02 tis. Kč), 
počítač (15,62 tis. Kč) a lednici (8,24 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 
117,00 tis. Kč. Jednalo se zejména o výmalbu třídy, opravy žaluzií, světel a kotle. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 58,28 tis. Kč na převod financí do fondu 
investic (63,00 tis. Kč) a na pořízení nábytku; FKSP v celkové výši 139,36 tis. Kč za příspěvky na 
stravné, kulturu a na dary k životním jubileím; Fond investic ve výši 144,90 tis. Kč na pořízení 
úložné sestavy. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem školních prostor a pořádání 
kroužků pro děti. Zisk z doplňkové činnosti činil 50,00 tis. Kč. 
 
MŠ Šmolíkova – čerpaný příspěvek 1.447,41 tis. Kč (100,00 %) 
Škola v daném období neuskutečnila nákup neinvestičního majetku vyšší hodnoty. Výdaje na 
opravy a udržování dosáhly celkové výše 91,00 tis. Kč. Jednalo se o opravy kanalizace a herních 
prvků, malířské práce a o výměnu svítidel. 
Škola zapojila následující fondy: FKSP v celkové výši 148,33 tis. Kč za příspěvky na stravování  
a pohoštění zaměstnanců. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem školních prostor. 
Zisk z doplňkové činnosti činil 51,00 tis. Kč. 
 
MŠ Terronská – čerpaný příspěvek 1.620,08 tis. Kč (98,97 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila plynovou stoličku (22,96 tis. Kč), robot (22,17 tis. Kč)  
a 2 ks skříní (18,73 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 165,00 tis. Kč. 
Jednalo se zejména o opravy pian, elektra, instalatérské opravy a o revize spotřebičů. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 142,66 tis. Kč na úhradu energií a služeb 
a pořízení materiálu; FKSP v celkové výši 142,91 tis. Kč za příspěvky na stravování 
zaměstnanců, dary k životním jubileím a za nákup vitamínů. Škola provozuje doplňkovou činnost, 
a to podnájem školních prostor a pořádání kroužků pro děti. Zisk z doplňkové činnosti činil  
125,00 tis. Kč. 
 
MŠ Velvarská – čerpaný příspěvek 1.919,54 tis. Kč (99,44 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila zahradní domek (11,25 tis. Kč), nábytek (20,33 tis. Kč) 
a PC (10,97 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 85,00 tis. Kč. Jednalo 
se zejména o opravy kotlů, žaluzií, podlah a vodovodního potrubí. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 100,00 tis. Kč na úhradu výdajů za opravy 
a služby; Fond investic ve výši 334,58 tis. Kč za nákup venkovní pojízdné učebny a elektrického 
kompostéru; FKSP v celkové výši 117,64 tis. Kč za příspěvky na stravování zaměstnanců a za 
nákup vitamínů a oděvů. Škola provozuje doplňkovou činnost, a to pořádání kroužků pro děti. 
Zisk z doplňkové činnosti činil 130,00 tis. Kč. 
 
MŠ Vokovická – čerpaný příspěvek 1.383,43 tis. Kč (100,00 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila tiskárnu (13,31 tis. Kč) a balanční kolo (10,71 tis. Kč). 
Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 115,00 tis. Kč. Jednalo se o opravu střechy 
a o běžné opravy do 5 tis. Kč. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 22,61 tis. Kč na nákup drobného 
materiálu; FKSP v celkové výši 118,57 tis. Kč za příspěvky na stravování, rekreaci a pohoštění 
zaměstnanců; Fond investic ve výši 180,00 tis. Kč za převod finančních prostředků do provozu. 
Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem školních prostor. Zisk z doplňkové činnosti 
činil 7,00 tis. Kč. 
 
MŠ Volavkova – čerpaný příspěvek 1.227,36 tis. Kč (100,00 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila 2 ks tiskáren (28,51 tis. Kč), stůl (9,06 tis. Kč)  
a notebook (14,80 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly celkové výše 12,00 tis. Kč. 
Jednalo se o běžné opravy do 5 tis. Kč.  



 

46 

 

Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 43,31 tis. Kč na pořízení DDHM; FKSP 
v celkové výši 110,73 tis. Kč za příspěvky na stravování, rekreaci a na nákup vitamínů; Fond 
investic ve výši 111,28 tis. Kč za nákup sestav lavic a stolů. Škola provozuje doplňkovou činnost, 
a to podnájem školních prostor a pořádání kroužků pro děti. Zisk z doplňkové činnosti činil  
45,00 tis. Kč. 
 
MŠ Waldorfská – čerpaný příspěvek 1.693,57 tis. Kč (100,00 %) 
Z neinvestičního majetku si škola pořídila 4 ks notebooků (65,72 tis. Kč), židle (19,51 tis. Kč), 
sekačku na trávu (12,19 tis. Kč) a lednici (5,49 tis. Kč). Výdaje na opravy a udržování dosáhly 
celkové výše 44,00 tis. Kč. Jednalo se především o opravy pian a o běžné opravy do 5 tis. Kč. 
Škola zapojila následující fondy: Rezervní fond ve výši 54,93 tis. Kč na nákup notebooků; FKSP 
v celkové výši 135,99 tis. Kč na penzijní připojištění, stravování zaměstnanců a na kulturní akce; 
Fond investic ve výši 243,38 tis. Kč za nákup konvektomatu; Fond odměn ve výši 108,39 tis. Kč. 
Škola provozuje doplňkovou činnost, a to podnájem školních prostor. Zisk z doplňkové činnosti 
činil 14,00 tis. Kč. 
  
 


